
 

1 
 

Ministerstvo vnitra ČR – Policie ČR 
Č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640 Počet listů: 14 
 Přílohy: 5/46 

Zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“ nebo „zadávací dokumentace“) pro nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou 

dle § 56 a násl. ve smyslu § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“) 

na uzavření rámcové dohody s jedním účastníkem 

na dodávky kovových doplňků 15  

 

Základní údaje:  

Název veřejné zakázky:   

Rámcová dohoda na dodávky kovových doplňků ke stejnokroji 15  
na období 2017 – 2020 

 

Název zadavatele:  Česká republika, Ministerstvo vnitra 
Zástupce:  Ing. Martin Šlemer 
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
Sídlo zadavatele:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČO zadavatele:  00007064 
DIČ zadavatele:  CZ00007064 
Adresa pro osobní doručování:  Pelléova 21, 160 41 Praha 6 – Bubeneč 
Adresa pro písemný styk: Ministerstvo vnitra ČR 
 pošt. schránka 160 
 160 41 Praha 6 
Bankovní spojení zadavatele:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
Telefon:  974 835 734 
Datová schránka:       gs9ai55 
Kontaktní osoba: Ing. Daniela Studenovská 
E-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
Elektronická verze ZD:      https://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html 
  
Obsah zadávací dokumentace: 
1. Předmět a plnění veřejné zakázky ....................................................................................... 2 

2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................. 4 

3. Záruční podmínky ............................................................................................................... 4 
4. Obchodní a platební podmínky ........................................................................................... 5 
5. Pokyny pro zpracování nabídky .......................................................................................... 5 
6. Členění a obsah nabídky ..................................................................................................... 6 
7. Další skutečnosti ............................................................................................................... 11 
8. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................... 11 
9. Průběh zadávacího řízení .................................................................................................. 11 

10. Povinnosti vybraného dodavatele ..................................................................................... 12 
11. Přílohy zadávací dokumentace .......................................................................................... 13 
12. Schválení zadávacích podmínek ....................................................................................... 14 



 

2 
 

1. Předmět a plnění veřejné zakázky 

1.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky kovových doplňků 15 na období 
2017 – 2020. 

Veřejná zakázka je rozdělena na tři vymezené části v souladu s § 35 zákona, účastník 
řízení může podat nabídku na jednu část, na více částí nebo na všechny části.  

Pro každou vymezenou část bude uzavřena rámcová dohoda s jedním účastníkem. 

 
Vymezená část 1: 

P.č
. 

Název zboží 
 

Předpokládaný počet kusů/párů - celkem 
 

1. Odznak na čepici zlatý 45x45 6 000 
2. Odznak na čepici stříbrný 45x45 11 000 
3. Odznak na čepici splint zlatý 45x45 15 000 
4. Odznak na čepici splint stříbrný 45x45 20 000 
5. Odznak bez podložky zlatý (splint) 15 000 
6. Odznak bez podložky stříbrný (splint) 20 000 

Celkem                                                                                                                                       87 000  
 

Vymezená část 2:  

7. Hvězda 5C zlatá 24 mm 80 000 
8. Hvězda 3C stříbrná 24 mm 120 000 
9. Prýmek 8x50 mm zlatý 5 000 
10. Prýmek 8x50 mm stříbrný 45 000 
11. Spona do vázanky zlatá 8 000 
12. Spona do vázanky stříbrná 10 000 
13. Knoflík 2015 zlatý 15mm 10 000 
14. Knoflík 2015 zapichovací zlatý 15mm 40 000 
15. Knoflík 2015 zlatý 22mm 10 000 
16. Knoflík 2015 stříbrný 15mm 20 000 
17. Knoflík 2015 zapichovací stříbrný 15mm 62 000 
18. Knoflík 2015 stříbrný 22mm 10 000 
19. Rozlišovací odznak zlatý všeobecný 2 000 
20. Rozlišovací odznak zlatý SKPV 2 000 
21. Rozlišovací odznak zlatý PP-pravý 2 000 
22. Rozlišovací odznak zlatý PP-levý 2 000 
23. Rozlišovací odznak zlatý DP-pravý 2 000 
24. Rozlišovací odznak zlatý DP-levý 2 000 
25. Rozlišovací odznak zlatý CP-pravý 2 000 
26. Rozlišovací odznak zlatý CP-levý 2 000 
27. Rozlišovací odznak všeobecný stříbrný 2 000 
28. Rozlišovací odznak stříbrný SKPV 2 000 
29. Rozlišovací odznak stříbrný PP-pravý 5 000 
30. Rozlišovací odznak stříbrný  PP-levý 5 000 
31. Rozlišovací odznak stříbrný DP-pravý 2 000 
32. Rozlišovací odznak stříbrný DP-levý 2 000 
33. Rozlišovací odznak stříbrný CP-pravý 2 000 
34. Rozlišovací odznak stříbrný CP-levý 2 000 
Celkem                                                                                                                                     458 000 

 
 



 

3 
 

Vymezená část 3: 

P.č. Název zboží Předpokládaný počet kusů/párů - celkem 

39. Odznak na čepici generála zlatý 45x45 10 
40. Odznak na čepici lodičku  generál. zlatý (splint) 20 
41. Ratolest generálská (na nárameníky) 100 
42. Ratolest generálská (límcová - pravá a levá) 57 (párů) 
43. Listy generálské s meči 60 
44. Hvězda 5C zlatá 26 mm generál 100 
Celkem                                                                                                                                          290 ks 

57 párů         
 
(dále i „zboží“ nebo „výrobky“). 

CPV:  35811200-4 Policejní uniformy 

Pro upřesnění detailů v provedení bude umožněna účastníkům o veřejnou zakázku 
prohlídka referenčního vzorku na SLZ PP Svojšice, okr. Kolín, po telefonické 
domluvě (podstatná je shoda s předvedeným vzorkem). Kontaktní osoba a telefon: 
oprávněná osoba zadavatele – 974 835 028 (321 783 711). Vzorky nebudou 
zapůjčeny. 

 

1.2 Plnění veřejné zakázky 

Plněním veřejné zakázky se rozumí dodávka výše uvedeného zboží splňujícího 
všechny podmínky stanovené zadávací dokumentací. 

Termín plnění pro každou dílčí dodávku je vždy do 3 měsíců od doručení objednávky 
prodávajícímu. 

Místem plnění jsou skladové prostory Správy logistického zabezpečení PP ČR – 
Svojšice, okr. Kolín (dále jen „SLZ PP Svojšice“). 

Zadavatel je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu trvání 
rámcové dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně 
však do výše počtu kusů dle bodu 1.1 této ZD. 

 
Účastník nepředloží předmět veřejné zakázky, na kterém váznou autorská či jiná 
práva duševního vlastnictví třetích osob. Rizika spojená s porušením autorských 
práv a dalších práv duševního vlastnictví nese účastník.  
 

1.3 Technická specifikace veřejné zakázky 

Podrobný technický popis zboží je uveden v příloze č. 5 této zadávací dokumentace.  
 

1.4 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem činí 10.583.055,37 Kč bez DPH 
(12.805.497,- Kč vč. DPH). 

Vymezená část 1:       5.093.239,67 Kč bez DPH (6.162.820,- Kč včetně DPH). 

Vymezená část 2:      5.394.675,21 Kč bez DPH (6.527.557,- Kč včetně DPH). 



 

4 
 

Vymezená část 3:           95.140,50 Kč bez DPH    (115.120,- Kč včetně DPH). 

Předpokládaná hodnota zahrnuje veškeré ostatní náklady související s plněním 
závazku prodávajícího, tj. balné, náklady na dopravu (při přepravě musí prodávající 
zajistit takové podmínky, aby nedošlo ke znehodnocení nebo ztrátě výrobků) do místa 
plnění a další náklady související s dodáním zboží. 

 
2. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví jednotkovou cenu v Kč bez DPH za každý typ kovového doplňku 
v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH, a bude zahrnovat dopravné a 
balné. 

Nabídková jednotková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze 
překročit, s výjimkou zákonné změny sazby DPH. 

Nabídková cena musí odpovídat výpočtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.1 Nabídková cena bude uvedena pro každou vymezenou část v následujících 
oddílech nabídky a v členění: 

1) Krycí list  - nabídková cena bude uvedena v krycím listě v Kč za 1 kus/pár zboží, 
za celkový počet kusů/párů zboží v členění: cena bez DPH, výše DPH a cena 
včetně DPH, 

2) Rámcová dohoda - nabídková cena bude uvedena v rámcové dohodě v Kč 
za celkový požadovaný počet kusů/párů všech druhů kovových doplňků v členění: 
cena bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH, 

3) Příloha č. 1 k rámcové dohodě – Specifikace zboží a ceny - nabídková cena 
bude uvedena v technické specifikaci v Kč za 1 kus/pár zboží ve všech druzích 
kovových doplňků, za celkový počet kusů/párů zboží v členění: cena bez DPH, 
výše DPH a cena včetně DPH. 

 
3. Záruční podmínky 

3.1 Zadavatel požaduje potvrdit a garantovat záruční podmínky v rámcové dohodě 
pro každou vymezenou část: 

• záruka za jakost zboží 24 měsíců. 

• skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení při zachování všech 
mechanicko – fyzikálních vlastností výrobku. 

 
3.2 Dodavatel může nabídnout výhodnější záruční podmínky. 

 
 
 
 



 

5 
 

4. Obchodní a platební podmínky 
 
4.1 Obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném textu rámcové dohody, který 

je přílohou č. 4 ZD. 

4.2 Zálohy zadavatel neposkytuje. 
 
 
5. Pokyny pro zpracování nabídky 
 
5.1 Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
 
5.2 Nabídky budou zpracovány v českém jazyce (s výjimkou prospektů a reklamních 

materiálů). Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého 
jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 
do seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce lze předložit bez překladu. Pokud se podle příslušného právního 
řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v této 
zadávací dokumentaci, se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se 
k ní nepřihlíží. 

Nabídka musí být napsána nebo vytisknuta čitelně, nesmazatelným tiskem, bez vsuvek 
mezi řádky, korekcí, výmazů nebo přepisů, kromě oprav chyb, které musí být 
v takovém případě účastníkem parafovány. 

Nabídka by měla být svázána nebo jinak upravena nerozebíratelným způsobem. 
Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje očíslovat 
vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou. 

Nabídka bude doručena v listinné podobě v souladu s ustanovením § 107 odst. 1 a 2 
zákona, tj. v řádně uzavřené obálce označené názvem „Rámcová dohoda na dodávky 
kovových doplňků ke stejnokroji 15 na období 2017 – 2020“ s označením 
vymezené  části(í) veřejné zakázky, pro které účastník podal nabídku (např. vymezená 
část 1, vymezená část 2 a 3, vymezená část 1,2 a 3 atd.). Obálka bude zřetelně 
označena nápisem „NEOTEVÍRAT, NABÍDKA K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE“. Zadavatel 
doporučuje, aby obálka byla označena názvem a adresou dodavatele. Nabídky podané 
po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá.  

 

Způsob podání nabídky: 

Nabídku lze zaslat poštou na adresu: Ministerstvo vnitra ČR 
 pošt. schránka 160 
 160 41 Praha 6 

nebo osobně doručit na adresu: Odbor veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
    Pelléova 21 
    Praha 6 – Bubeneč 

         telefon z vrátnice objektu 835653. 
 



 

6 
 

Obálky s nabídkami budou přijímány ve lhůtě pro podání nabídek od pondělí do pátku 
v době od 8:00 do 15:00 hodin a poslední den do 8:15 hodin. Mimo uvedené časy 
pouze po telefonické domluvě – tel: 974 835 653. 

Termín pro doručení nabídek je do 12.4.2017, do 8:15 hod.  

Otevírání nabídek je 12.4.2017 v 9:00 hod. 

Zadavatel doporučuje osobní doručení nabídky. 

Za doručení nabídky se považuje při osobním doručení její převzetí zadavatelem, při 
zaslání poštou její vložení do poštovní přihrádky zadavatele. Určený pracovník 
zadavatele poslední den lhůty pro podání nabídek v 8:15 hod. otevře poštovní 
přihrádku zadavatele. Za řádně doručené se budou považovat nabídky, které budou 
v té chvíli vloženy v poštovní přihrádce zadavatele. Nabídky budou ihned převezeny 
k zadavateli, který je zapíše do seznamu doručených nabídek. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní 
materiály apod., vyjma těch dokumentů a materiálů, které stanoví zákon a které přímo 
požaduje zadavatel v zadávacích podmínkách.   

 
6. Členění a obsah nabídky 
 
6.1 Obsah nabídky 

V obsahu nabídky, jehož vzor je přílohou č. 1 ZD, budou uvedeny všechny 
požadované části nabídky a budou k nim přiřazena čísla příslušných listů.  

 
6.2 Krycí list 

Pro sestavení krycího listu nabídky účastník použije vzor formuláře „Krycí list 
nabídky“, který je uveden v příloze č. 2 ZD. 

Zadavatel požaduje předložit hodnoty následujících ukazatelů v příloze č. 2 ZD – 
Krycí list nabídky formou doplnění připravené tabulky: 

• obchodní název 
• nabídková cena dle bodu 2 ZD 
 

6.3 Kvalifikace účastníků řízení 

Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 zákona, profesní 
způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona a technické kvalifikace § 79 zákona. 

V návaznosti na ustanovení § 86 odst. 2 zákona zadavatel stanoví, že nepřipouští, aby 
dodavatel v rámci své nabídky nahradil doklady požadované k prokázání kvalifikace 
čestným prohlášením. Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení. 

Účastník řízení může prokázat splnění kvalifikace v nabídce doklady předloženými 
v prosté kopii. 



 

7 
 

Vybraný dodavatel musí před podpisem rámcové dohody předložit originály nebo 
ověřené kopie požadovaných dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy 
v nabídce nebo v průběhu zadávacího řízení. 

 
6.3.1 Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti v rozsahu 
vymezeném v § 74 odst. 1, 2 a 3 zákona.  

(odst. 1 zákona): 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku2, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3 nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

(odst. 2 zákona):  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 
písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(odst. 3 zákona): 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

• zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

• české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

                                                 
1 § 187 občanského zákoníku 
2 dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
3 Například zákon č. 21/ 1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/ 1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 

družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/ 1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/ 1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 



 

8 
 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b) zákona – viz příloha č. 3, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona – viz příloha 
č. 3,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona – viz příloha č. 3. 

6.3.2 Profesní způsobilost 

Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence - splnění profesní 
způsobilosti prokazuje dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 

6.3.3 Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje od dodavatelů prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 
písm. k) předložením vzorků: 

• po jednom kusu od každé požadované součástky. 

Vzorek se musí svým provedením i materiálem shodovat s modelem uloženým 
na OSM PP Pelléova 21, 160 41 Praha 6 a technickými podmínky (TP). 

Soutěžní vzorek musí být označen jako součást nabídky.  

V případě jakýchkoliv pochybností, které vzniknou u předložených soutěžních 
vzorků v rámci hodnotící komise, si zadavatel vyhrazuje právo nechat soutěžní 
vzorky, z hlediska jejich vlastností, posoudit nezávislou, odborně způsobilou 
osobou (úřadem). V případě tohoto posouzení může dojít ke znehodnocení 
účastníkem předaných soutěžních vzorků. Znehodnocené soutěžní vzorky 
nebudou účastníku uhrazeny. 

 

6.3.4 Další možné způsoby prokazování splnění kvalifikace 

Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 zákona: 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Zadavatel je povinen přijmout výpis 
ze seznamu, který není starší než 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení. 



 

9 
 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu Evropské unie, 
Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarské konfederace, v němž má 
dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokazování certifikátem podle § 234 zákona: 

Dodavatel může prokázat splnění kvalifikace nebo její části, v rozsahu uvedeném 
na certifikátu, předložením platného certifikátu vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů. 

Před uzavřením rámcové dohody může zadavatel požadovat předložení dokladů podle 
§ 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu Evropské unie, Evropského hospodářského prostoru 
nebo Švýcarské konfederace, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
certifikátu vydaného v systému certifikovaných dodavatelů. 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem. 

 
Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů podle § 82 zákona: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně, ostatní část kvalifikace 
prokazují společně. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob podle § 83 zákona: 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace nebo technické 
kvalifikace požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou; 

• doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby; 

• doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou; 

• písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele a to způsobem podle § 83 odst. 2 zákona. 

 
Změny kvalifikace účastníků zadávacího řízení podle § 88 zákona: 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího 
řízení, účastník zadávacího řízení je povinen zadavateli tuto změnu oznámit a předložit 
nové doklady dle lhůt uvedených v § 88 odst. 1 zákona s výjimkou, pokud i při změně 
kvalifikace jsou i nadále splněny podmínky kvalifikace a nedošlo k ovlivnění kritérií 
hodnocení nabídek. 



 

10 
 

Při nesplnění povinnosti účastníka zadávacího řízení dle § 88 odst. 1 zákona, jej 
zadavatel bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Doklad doručený dodavateli datovou schránkou 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dokument, který byl doručen do datové schránky, 
je v originálu doložen pouze jeho převedením do jeho listinné podoby, a to podle 
zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi, 
prostřednictvím autorizované konverze, jejíž nedílnou součástí je ověřovací doložka, 
nestačí jej tedy do listinné podoby převést pouhým vytištěním z PC dodavatele. 
Autorizovaná konverze se provádí na kontaktních místech veřejné správy (síť Czech 
point). Bez autorizované konverze se takový dokument pro účely zadávacího řízení 
považuje za předložený pouze v prosté kopii. 

6.4 Další doklady požadované v nabídce 

6.4.1 Technické podmínky (podnikovou normu). 

6.4.2 Čestné prohlášení účastníka, že je schopen dodržet materiálové i technické parametry  
nabízených kovových doplňků v souladu s předloženými modely uloženými na OSM 
PP, Pelléova 21, 160 41 Praha 6. 

6.4.3 Identifika ční údaje výrobce 
Účastník řízení ve své nabídce uvede identifikační údaje výrobce.  

 
6.4.4 V souladu s § 45 odst. 1 zákona se doklady v nabídce předkládají v kopii, 

zadavatel si však můře v průběhu zadávacího řízení podle § 46 odst. 1 zákona vyžádat 
jejich originály nebo ověřené kopie. 

 
6.5 Podepsaný závazný vzor textu rámcové dohody 

Účastník doloží závazný text rámcové dohody, který je uveden v příloze č. 4 ZD. 

Návrh dohody bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. 
 
Zadavatel požaduje potvrdit (doplnit) následující podmínky v závazném textu 
rámcové dohody: 

• termín a místo plnění veřejné zakázky dle bodu 1.2 ZD – poslední dílčí dodávka 
bude realizována s termínem plněn nejpozději do 30.10.2020 – podmínkou plnění 
do 30.10.2020 je včasné vystavení objednávky ze strany zadavatele tak, aby 
dodržel termín plnění do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu, pokud 
se obě strany písemně nedohodnou na kratším termínu plnění 

• záruční podmínky dle bodu 3.1 ZD 
• identifikační údaje účastníka - Smluvní strany 
• výši nabídkové ceny v čl. IV. – Cena zboží 
• místo, datum a podpis osoby /osob/ oprávněné jménem /za/ účastníka jednat 

 
 
 



 

11 
 

Přílohy k rámcové dohodě: 
 
Účastník vyhotoví přílohu rámcové dohody č. 1 – Specifikace ceny a zboží, ve které 
uvede specifikaci obchodní označení dle přílohy č. 5 ZD.  

 
7. Další skutečnosti 

7.1 Účastníci v krycím listě nabídky uvedou, zda jsou malým či středním podnikem, 
což je pokud 

a) zaměstnávají méně než 250 zaměstnanců a 

b) jejich aktiva/majetek nepřesahují korunový ekvivalent částky 43 mil. EUR nebo mají 
roční obrat/příjmy nepřesahující korunový ekvivalent 50 mil. EUR. 

 
8. Způsob hodnocení nabídek 
 

Každá vymezená část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. 

Podle ekonomické výhodnosti, přičemž jediným kritériem hodnocení bude celková 
nabídková cena vč. DPH v souladu s §114 zákona. 

 

9. Průběh zadávacího řízení 
 

Zadávací lhůta 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu.  

9.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn dle § 98 zákona písemně požádat o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena 
nejpozději ve lhůtě stanovené v § 98 odst. 3 zákona, tj. nejméně 8 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen vysvětlení 
poskytnout. 

Pokud zadavatel vysvětlení poskytne i na žádost, která nebyla podána včas, nemusí 
dodržet lhůtu podle § 98 odst. 1 písm. a) zákona, tj. uveřejnit informaci na profilu 
zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek – 
dodavatelé tedy musí profil zadavatele sledovat i po uplynutí lhůty podle § 98 
odst. 1 písm. a) zákona. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že vysvětlení zadávací dokumentace 
i v případě, že o vysvětlení požádá dodavatel, zveřejní dle § 98 odst. 3 zákona 
pouze na profilu zadavatele, je tedy nutné profil zadavatele průběžně sledovat. 

 



 

12 
 

9.2 V případě změny nebo doplnění zadávací dokumentace bude zadavatel postupovat 
podle ustanovení § 99 zákona. 

9.3 Mimořádně nízká nabídková cena 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 113 zákona bude provedeno před 
odesláním oznámení o výběru dodavatele a to v rámci posuzování podmínek účasti. 
 

9.4 Komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Zadavatel bude během zadávacího řízení s dodavateli komunikovat v souladu s § 211 
zákona v elektronické nebo v listinné podobě a objasnění, změny a doplnění zadávací 
dokumentace bude zveřejňovat na profilu zadavatele. Zadavatel proto dodavatelům 
doporučuje, průběžně sledovat stav zadávacího řízení na profilu zadavatele. 

Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s § 211 odst. 6 zákona při komunikaci 
uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen již 
dodáním do datové schránky adresáta.  

Zadavatel dále zdůrazňuje, že v souladu s § 4 odst. 1 vyhlášky č. 260/2016 Sb., 
o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody, při 
komunikaci uskutečňované prostřednictvím elektronického nástroje (profilu 
zadavatele) je dokument doručen již okamžikem přijetí datové zprávy 
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Doporučeným dopisem zaslané výzvy či oznámení na účastníkem uvedenou adresu 
pro doručování se považují za doručené dnem jejich vyzvednutí nebo uplynutím lhůty 
pro jejich vyzvednutí, stanovené držitelem poštovní licence. 

 
10. Povinnosti vybraného dodavatele 
 
10.1 Vybraný dodavatel před podpisem rámcové dohody předloží nebo je povinen: 

a) originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je zadavatel již 
nemá k dispozici; 

b) podle § 104 odst. 2 zákona, identifikační údaje všech osob, které jsou jeho 
skutečným majitelem a doklady z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli; 

c) pokud je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 
společnosti, mít vydány výlučně zaknihované akcie; 

d) po vyzvání zadavatelem bez zbytečného odkladu uzavřít rámcovou dohodu; 

e) nebýt ve střetu zájmů dle § 44 odst. 2 a 3 zákona; 

f) předložit k odsouhlasení na OVZ PP (nutná osobní účast statutárního zástupce 
pro podepsání protokolu o odsouhlasení referenčních vzorků, technických 
podmínek a jejich převzetí): 

• Referenční vzorky (2 kusy od každé požadované součástky - kovového 
doplňku), 



 

13 
 

• Technické podmínky (TP) - podnikové normy (3x), které budou obsahovat mj.:  

- úvod - všeobecnou část včetně ustanovení, že nedílnou součástí TP je   
oboustranně schválený referenční vzorek, 

- použité pojmy a terminologie, 

- popis a určení výrobku (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-
10/ČJ-2016-990640), 

- technické požadavky (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-10/ČJ-
2016-990640), 

- použité materiály při výrobě (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-
17267-10/ČJ-2016-990640), 

- údaje o značení výrobku (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-
10/ČJ-2016-990640), 

- údaje o balení výrobku (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-
10/ČJ-2016-990640), 

- požadované záruky (ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-10/ČJ-
2016-990640), 

- pokyny pro zkoušení výrobku s uvedením zkoušených vlastností, jejich hodnot 
a metod a způsobu měření dle příslušných norem resp. postupů (ve shodě se 
zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640), 

- pokyny pro kontrolu a přejímku výrobků (ve shodě se zadávací dokumentací 
č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640), 

- základní výkres s hlavními přejímacími rozměry a údaji, konstrukce výrobku 
(ve shodě se zadávací dokumentací č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640). 

Oboustranně schválené referenční vzorky a technické podmínky budou uloženy 
u zadavatele a dodavatele. Referenční vzorky uložené u zadavatele nebudou součástí 
dodávky a jdou na účet dodavatele. 

Veškeré následné odlišnosti a změny ve výrobě a v provedení výrobků musí být 
předem schváleny oběma smluvními stranami a zapracovány do TP. 

10.2 Vybraný dodavatel, který nesplní skutečnosti uvedené v článku 10.1, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen.  

10.3 Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle 
ustanovení § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
11. Přílohy zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 1 – Obsah nabídky 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4 – Závazný vzor rámcové dohody 
Příloha č. 5 – Technický popis 



 

14 
 

12. Schválení zadávacích podmínek 
Zadávací podmínky byly schváleny dne…………………………………2017 

 

 

          ……………………..……. 
             Ing. Martin Šlemer 

vedoucí odboru veřejných zakázek



 

15 
 

Příloha č. 1 k č.j PPR-17267-10/ČJ-2016-990640 
 

Obsah nabídky 
 

 
 

 
1. Obsah nabídky listy od ....... do ....... 

2. Krycí list nabídky listy od ....... do ....... 

3. Doklady o splnění kvalifikace listy od ....... do ....... 

4. Další dokumenty listy od ....... do ....... 

5. Podepsaný závazný text rámcové dohody listy od ....... do ....... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

Příloha č. 2 k č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640 
 

Krycí list nabídky k veřejné zakázce 

Rámcová dohoda na dodávky kovových doplňků ke stejnokroji 15  
na období 2017 – 2020 

 

Název, právní forma účastníka:  

Sídlo:  

IČO:  

Kontaktní osoba:  

Telefon:  

Datová schránka:  

E-mail:  

 
Účastník je malým či střední podnikem: ano        – ne       (účastník označí jednu z možností). 
 
Účastník prohlašuje, že nabízené zboží splňuje všechny požadavky zadavatele na výkon a 
funkci tak, jak je požadováno v zadávací dokumentaci. 

 

Účastník prohlašuje, že jím předložená nabídka obsahuje veškeré dokumenty požadované 
zadavatelem v zadávací dokumentaci č.j  PPR-17267-10/ČJ-2016-990640. 

 
Účastník prohlašuje, že si před podáním nabídky vyjasnil všechny potřebné údaje, které 
jednoznačně vymezují plnění této veřejné zakázky. 
 
Účastník prohlašuje, že přijímá podmínky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci 
č.j PPR-17267-10/ČJ-2016-990640, tyto jsou mu jasné a srozumitelné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

17 
 

Účastník vyplní tabulku – nabídková cena: 
 
Vymezená část 1: 

P.č. Název zboží 
Množství 

(ks) 

Cena v Kč 
bez DPH 
za 1 ks 

DPH za 1 ks 
Cena v Kč 

 včetně DPH 
za 1 ks 

Cena celkem  
v Kč bez DPH 

DPH 
za požadovaný 

počet 

Cena celkem  
v Kč včetně 

DPH 
1. Odznak na čepici zlatý 45x45 6 000       
2. Odznak na čepici stříbrný 45x45 11 000       
3. Odznak na čepici splint zlatý 45x45 15 000       
4. Odznak na čepici splint stříbrný 45x45 20 000       
5. Odznak bez podložky zlatý (splint) 15 000       
6. Odznak bez podložky stříbrný (splint) 20 000       

Celkem 87 000       
Pozn.: Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

18 
 

Vymezená část 2: 

P.č. Název zboží 
Množství 

(ks) 

Cena v Kč 
bez DPH 
za 1 ks 

DPH za 1 ks 
Cena v Kč 

 včetně DPH 
za 1 ks 

Cena celkem  
v Kč bez DPH 

DPH 
za požadovaný 

počet 

Cena celkem  
v Kč včetně 

DPH 
7. Hvězda 5C zlatá 24 mm 80 000       
8. Hvězda 3C stříbrná 24 mm 120 000       
9. Prýmek 8x50 mm zlatý 5 000       
10. Prýmek 8x50 mm stříbrný 45 000       
11. Spona do vázanky zlatá 8 000       
12. Spona do vázanky stříbrná 10 000       
13. Knoflík 2015 zlatý 15mm 10 000       
14. Knoflík 2015 zapichovací zlatý 15mm 40 000       
15. Knoflík 2015 zlatý 22mm 10 000       
16. Knoflík 2015 stříbrný 15mm 20 000       
17. Knoflík 2015 zapichovací stříbrný 15mm 62 000       
18. Knoflík 2015 stříbrný 22mm 10 000       
19. Rozlišovací odznak zlatý všeobecný 2 000       
20. Rozlišovací odznak zlatý SKPV 2 000       
21. Rozlišovací odznak zlatý PP-pravý 2 000       
22. Rozlišovací odznak zlatý PP-levý 2 000       
23. Rozlišovací odznak zlatý DP-pravý 2 000       
24. Rozlišovací odznak zlatý DP-levý 2 000       
25. Rozlišovací odznak zlatý CP-pravý 2 000       
26. Rozlišovací odznak zlatý CP-levý 2 000       
27. Rozlišovací odznak všeobecný stříbrný 2 000       
28. Rozlišovací odznak stříbrný SKPV 2 000       
29. Rozlišovací odznak stříbrný PP-pravý 5 000       
30. Rozlišovací odznak stříbrný  PP-levý 5 000       
31. Rozlišovací odznak stříbrný DP-pravý 2 000       
32. Rozlišovací odznak stříbrný DP-levý 2 000       
33. Rozlišovací odznak stříbrný CP-pravý 2 000       
34. Rozlišovací odznak stříbrný CP-levý 2 000       

Celkem 458 000       
Pozn.: Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena.  



  

19 
 

Vymezená část 3: 

P.č. Název zboží 
Množství 
(ks, pár) 

Cena v Kč 
bez DPH 

za 1 ks/pár 

DPH za 1 
ks/pár 

Cena v Kč 
 včetně DPH 
za 1 ks/pár 

Cena celkem  
v Kč bez DPH 

DPH 
za požadovaný 

počet 

Cena celkem  
v Kč včetně 

DPH 
39. Odznak na čepici generála zlatý 45x45 10       

40. 
Odznak na čepici lodičku  generál. zlatý 
(splint) 

20 
  

 
  

 

41. Ratolest generálská (na nárameníky) 100       

42. 
Ratolest generálská (límcová - pravá a 
levá) 

57 (párů) 
  

 
  

 

43. Listy generálské s meči 60       
44. Hvězda 5C zlatá 26 mm generál 100       

Celkem 
290 ks 

57 párů         
  

 
 

  
 

Pozn.: Hodnota označena šedivou barvou bude hodnocena.  
 
 

Tabulku vymezené části, na kterou účastník nepodává nabídku, proškrtne čarou -  
 
 
 
 
 
 
V………….....................… dne ..………..... 
 
 

 

_________________
____ 

jméno a podpis 
oprávněné osoby 

(titul, jméno, 



 

20 
 

Příloha č. 3 k č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640 
 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
k veřejné zakázce  

Rámcová dohoda na dodávky kovových doplňků ke stejnokroji 15  

na období 2017 – 2020 

 

 
Prohlašujeme tímto, že:  
 
a) nemáme v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani dle § 74 odst. 1 písm. b), 
 

b) nemáme v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění dle § 74 odst. 1 písm. c), 

 
c) nejsme v likvidaci1), nebylo proti nám vydáno rozhodnutí o úpadku2), nařízení nucené 

správy podle jiného právního předpisu3) nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele dle § 74 odst. 1 písm. e) – pouze v případě, že dodavatel není 
zapsán v obchodním rejstříku. 

 
 
 
V………….....................… dne…………….. 2017  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) § 187 občanského zákoníku. 
2) § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3) Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a 

úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 
souvisejících zákonů. 

_____________________ 
jméno a podpis 

oprávněné osoby 
(titul, jméno, příjmení 

osoby hůlkovým písmem) 
 
 



 

21 
 

Příloha č. 4 k č.j PPR-17267-10/ČJ-2016-990640 
 

Závazný vzor textu rámcové dohody 
(vymezená část 1) 

 
RÁMCOVÁ DOHODA 

 
Č.j. PPR-17267-  /ČJ-2016-990640 

 
Čl. 1. Smluvní strany 

 
1.1. Kupující:  

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:   Ing. Martinem Šlemerem 
   vedoucím odboru veřejných zakázek 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 
  poštovní schránka 160 
  160 41 Praha 6 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
  Pelléova 21, Praha 6 
tel.:   974 835 653  
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka:  gs9ai55 
 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
1.2. Prodávající: 

  Název společnosti:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zapsaná:  v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 bankovní spojení: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
 pracovní kontakt: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 e-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 datová schránka: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 



 

22 
 

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 
u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znění, 
(dále jen „NOZ“) na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
„Rámcová dohoda na dodávky kovových doplňků ke stejnokroji 15 na období 2017 – 
2020„ zahájeného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 
 

Čl. 2. Předmět dohody 
 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále i „zboží“  nebo 
„výrobky“) uvedenou v čl. 3 této dohody, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu 
nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 
Čl. 3. Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí:  

P.č. Název zboží Množství (ks) 

1. Odznak na čepici zlatý 45x45 6 000 
2. Odznak na čepici stříbrný 45x45 11 000 
3. Odznak na čepici splint zlatý 45x45 15 000 
4. Odznak na čepici splint stříbrný 45x45 20 000 
5. Odznak bez podložky zlatý (splint) 15 000 
6. Odznak bez podložky stříbrný (splint) 20 000 

 
/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této dohody. 

/3/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti 
rámcové dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však 
do výše počtu kusů uvedených v článku 3. Zboží této dohody odst. /1/. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

 

 
 
 
 



 

23 
 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 
/1/ Tato dohoda je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami až 
do 30.10.2020 s dílčím plnění vždy do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu.  

/2/ Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě písemné výzvy k poskytnutí 
plnění (dále jen „objednávka“). Kupující doručí podepsanou objednávku prostřednictvím 
datové schránky prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto 
potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 10 pracovních 
dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje 
objednávku pověřený pracovník: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

/3/ Místem dodání zboží jsou skladové prostory kupujícího na adrese: Správa logistického 
zabezpečení PP ČR – Svojšice, okr. Kolín. 

 
Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem a telefonicky o termínu dodání 
zboží nejméně 5 pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného 
pracovníka, Jaroslav Mašín (nebo jiný pověřený pracovník), tel.: 974 835 036. 

/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/4/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/5/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, 
vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 
Čl. 6. Kupní cena 

 
/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna dohody, kupní ceny zboží, 
není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12 odst. /10/ dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých),  

b) DPH 21 %: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

c) včetně DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody 
zejména dopravné a balné. 



 

24 
 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 

 
Čl. 7. Platební podmínky 

 
/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje daňový doklad  (dále jen „faktura“) zaslat na poštovní adresu 
kupujícího. 

Poštovní adresa kupujícího: 

Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení 
P.O.Box 6 
150 05 Praha 5 

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ, 

b) číslo jednací této dohody, 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku bude splatnost 
faktury šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel 
kupujícího. 

/6/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený 
na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen 
do 10 pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/7/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/8/ Účtována částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/9/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  



 

25 
 

Čl. 8. Záruka na jakost 
 

/1/ Prodávající se zavazuje k záruční době [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ! min. 24]  měsíců, 
ode dne převzetí kupujícím. Dále je požadována skladovatelnost [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ! min. 3 roky]  v originálním balení a při zachování všech mechanicko – 
fyzikálních vlastností výrobku.  

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu.  

/4/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/5/ Reklamace jsou ze strany prodávajícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR. 

/6/ Vlastnosti a kvalitu výrobků může kupující prověřovat v rozsahu daném touto dohodou, 
tzn., že může být prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

/7/ Zboží (dodávky pouze v I. jakosti) musí odpovídat oboustranně schválené TP a 
schválenému referenčnímu vzorku. Referenční vzorky nejsou součástí dodávky a náklady 
na jejich pořízení hradí prodávající.  

/8/ Prodávající musí umožnit předat reklamované zboží na území ČR [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]. 

 
Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této dohody získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3 této dohody nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 NOZ. 



 

26 
 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. /3/ písm. b) 
a v § 3 odst. /2/ písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody do ukončení 
její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. /2/ 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou 
škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím 
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

 
Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4, odst. /1/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo 
dodáno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6 této dohody. 



 

27 
 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7, odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu 
kupujícímu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, 
které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6 této 
dohody. 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. /5/ této 
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0.05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8 odst. /3/  
této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9, odst. /1/ 
až /5/ této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 
na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této dohodě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný 
pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

 
Čl. 11. Odstoupení od dohody 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od dohody v případě podstatného porušení této dohody 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9, odst. /5/ této 
dohody. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 



 

28 
 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Rámcová dohoda se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
dohodou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ. 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
dohody. 

/8/ Součástí této dohody je: 

 Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) – xx listů 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující. 



 

29 
 

/10/ Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/13/ Rámcová dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (1) výtisk. 

/14/ Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V .............................dne............…..... 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.……………….....……….
 

 
Ing. Martin Šlemer 

vedoucí odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR 

 
prodávající 

(razítko, podpis) 

  
kupující 

 (razítko, podpis) 
  



 

30 
 

Závazný vzor textu rámcové dohody 
(vymezená část 2) 

 
RÁMCOVÁ DOHODA 

 
Č.j. PPR-17267-  /ČJ-2016-990640 

 
Čl. 1. Smluvní strany 

 
1.1. Kupující:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:   Ing. Martinem Šlemerem 
   vedoucím odboru veřejných zakázek 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 
  poštovní schránka 160 
  160 41 Praha 6 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
  Pelléova 21, Praha 6 
tel.:   974 835 653  
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka:  gs9ai55 
 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
1.2. Prodávající: 

  Název společnosti:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zapsaná:  v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 bankovní spojení: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
 pracovní kontakt: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 e-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 datová schránka: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 



 

31 
 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znění, 
(dále jen „NOZ“) na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
„Rámcová dohoda na dodávky kovových doplňků ke stejnokroji 15 na období 2017 – 
2020„ zahájeného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 
 

Čl. 2. Předmět dohody 
 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále i „zboží“  nebo 
„výrobky“) uvedenou v čl. 3 této dohody, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu 
nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 
Čl. 3. Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí:  

P.č. Název zboží Množství (ks) 

7. Hvězda 5C zlatá 24 mm 80 000 
8. Hvězda 3C stříbrná 24 mm 120 000 
9. Prýmek 8x50 mm zlatý 5 000 
10. Prýmek 8x50 mm stříbrný 45 000 
11. Spona do vázanky zlatá 8 000 
12. Spona do vázanky stříbrná 10 000 
13. Knoflík 2015 zlatý 15mm 10 000 
14. Knoflík 2015 zapichovací zlatý 15mm 40 000 
15. Knoflík 2015 zlatý 22mm 10 000 
16. Knoflík 2015 stříbrný 15mm 20 000 
17. Knoflík 2015 zapichovací stříbrný 15mm 62 000 
18. Knoflík 2015 stříbrný 22mm 10 000 
19. Rozlišovací odznak zlatý všeobecný 2 000 
20. Rozlišovací odznak zlatý SKPV 2 000 
21. Rozlišovací odznak zlatý PP-pravý 2 000 
22. Rozlišovací odznak zlatý PP-levý 2 000 
23. Rozlišovací odznak zlatý DP-pravý 2 000 
24. Rozlišovací odznak zlatý DP-levý 2 000 
25. Rozlišovací odznak zlatý CP-pravý 2 000 
26. Rozlišovací odznak zlatý CP-levý 2 000 
27. Rozlišovací odznak všeobecný stříbrný 2 000 
28. Rozlišovací odznak stříbrný SKPV 2 000 
29. Rozlišovací odznak stříbrný PP-pravý 5 000 
30. Rozlišovací odznak stříbrný  PP-levý 5 000 
31. Rozlišovací odznak stříbrný DP-pravý 2 000 
32. Rozlišovací odznak stříbrný DP-levý 2 000 
33. Rozlišovací odznak stříbrný CP-pravý 2 000 
34. Rozlišovací odznak stříbrný CP-levý 2 000 

 



 

32 
 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která je 
nedílnou součástí této dohody. 

/3/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti 
rámcové dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však 
do výše počtu kusů uvedených v článku 3. Zboží této dohody odst. /1/. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

Čl. 4. Doba a místo plnění 
 
/1/ Tato dohoda je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami až 
do 30.10.2020 s dílčím plnění vždy do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu.  

/2/ Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě písemné výzvy k poskytnutí 
plnění (dále jen „objednávka“). Kupující doručí podepsanou objednávku prostřednictvím 
datové schránky prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto 
potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 10 pracovních 
dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje 
objednávku pověřený pracovník: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

/3/ Místem dodání zboží jsou skladové prostory kupujícího na adrese: Správa logistického 
zabezpečení PP ČR – Svojšice, okr. Kolín. 

 
Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 

 
/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem a telefonicky o termínu dodání 
zboží nejméně 5 pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného 
pracovníka, Jaroslav Mašín (nebo jiný pověřený pracovník), tel.: 974 835 036. 

/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/4/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/5/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, 
vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 
Čl. 6. Kupní cena 

 
/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna dohody, kupní ceny zboží, 
není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12 odst. /10/ dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  



 

33 
 

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých),  

b) DPH 21 %: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

c) včetně DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody 
zejména dopravné a balné. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 

 
Čl. 7. Platební podmínky 

 
/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje daňový doklad  (dále jen „faktura“) zaslat na poštovní adresu 
kupujícího. 

Poštovní adresa kupujícího: 

Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení 
P.O.Box 6 
150 05 Praha 5 

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ, 

b) číslo jednací této dohody, 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku bude splatnost 
faktury šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel 
kupujícího. 

/6/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet uvedený 
na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a to 
s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen 
do 10 pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 



 

34 
 

faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/7/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/8/ Účtována částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/9/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 
Čl. 8. Záruka na jakost 

 
/1/ Prodávající se zavazuje k záruční době [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ! min. 24]  měsíců, 
ode dne převzetí kupujícím. Dále je požadována skladovatelnost [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ! min. 3 roky]  v originálním balení a při zachování všech mechanicko – 
fyzikálních vlastností výrobku.  

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu.  

/4/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/5/ Reklamace jsou ze strany prodávajícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR. 

/6/ Vlastnosti a kvalitu výrobků může kupující prověřovat v rozsahu daném touto dohodou, 
tzn., že může být prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

/7/ Zboží (dodávky pouze v I. jakosti) musí odpovídat oboustranně schválené TP a 
schválenému referenčnímu vzorku. Referenční vzorky nejsou součástí dodávky a náklady 
na jejich pořízení hradí prodávající.  

/8/ Prodávající musí umožnit předat reklamované zboží na území ČR [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]. 

 
Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 

o informacích, které při plnění této dohody získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 



 

35 
 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3 této dohody nemá právní vady ve smyslu 
ustanovení § 1920 NOZ. 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. /3/ písm. b) 
a v § 3 odst. /2/ písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody do ukončení 
její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. /2/ 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou 
škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím 
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 



 

36 
 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

 
Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno v termínu 
podle ustanovení čl. 4, odst. /1/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu ve výši 0,05 
% za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo dodáno, přičemž 
cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této dohody. 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7, odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu 
kupujícímu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, 
které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6 této 
dohody. 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. /5/ této 
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0.05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8 odst. /3/ 
této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9, odst. /1/ 
až /5/ této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 
na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této dohodě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný 
pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

Čl. 11. Odstoupení od dohody 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od dohody v případě podstatného porušení této dohody 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 



 

37 
 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9, odst. /5/ této 
dohody. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Rámcová dohoda se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
dohodou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ. 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí osobu. 



 

38 
 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
dohody. 

/8/ Součástí této dohody je: 

 Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) – xx listů 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující. 

/10/ Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/13/ Rámcová dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (1) výtisk. 

/14/ Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V .............................dne............…..... 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.……………….....………. 
 

 
Ing. Martin Šlemer 

vedoucí odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR 

 
prodávající 

(razítko, podpis) 

  
kupující 

 (razítko, podpis) 
  



 

39 
 

Závazný vzor textu rámcové dohody 
(vymezená část 3) 

 
RÁMCOVÁ DOHODA 

 
Č.j. PPR-17267-  /ČJ-2016-990640 

 
Čl. 1. Smluvní strany 

 
1.1. Kupující:        

ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 
sídlo:  Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 

            zastoupená:   Ing. Martinem Šlemerem 
   vedoucím odboru veřejných zakázek 

bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:  5504881/0710 
doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 
  poštovní schránka 160 
  160 41 Praha 6 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
  Pelléova 21, Praha 6 
tel.:   974 835 653  
e-mail:  pp.ovz@pcr.cz 
datová schránka:  gs9ai55 
 
(dále jen „kupující“) na jedné straně 

a 
 
1.2. Prodávající: 

  Název společnosti:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 sídlo:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 IČO:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 DIČ:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zapsaná:  v obchodním rejstříku [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 zastoupená:   [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 bankovní spojení: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 číslo účtu:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]   
 pracovní kontakt: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 tel.:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 e-mail:  [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 datová schránka: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] 
 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 



 

40 
 

(Prodávající a Kupující dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

u z a v í r a j í  

podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v aktuálním znění, 
(dále jen „NOZ“) na základě výsledku zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky 
„Rámcová dohoda na dodávky kovových doplňků ke stejnokroji 15 na období 2017 – 
2020„ zahájeného na základě ustanovení § 56 a násl. a § 131 až 137 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 
 

tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“) 
 
 

Čl. 2. Předmět dohody 
 

/1/ Touto dohodou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc (dále i „zboží“  
nebo „výrobky“) uvedenou v čl. 3 této dohody, která je předmětem koupě, a umožní 
kupujícímu nabýt vlastnické právo.  

/2/ Kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

 
Čl. 3. Zboží 

 
/1/ Zbožím se rozumí:  

P.č. Název zboží Množství (kusy, páry) 

39. Odznak na čepici generála zlatý 45x45 10 
40. Odznak na čepici lodičku  generál. zlatý (splint) 20 
41. Ratolest generálská (na nárameníky) 100 
42. Ratolest generálská (límcová - pravá a levá) 57 (párů) 
43. Listy generálské s meči 60 
44. Hvězda 5C zlatá 26 mm generál 100 

 

/2/ Technická specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 (Specifikace zboží a ceny), která 
je nedílnou součástí této dohody. 

/3/ Kupující je oprávněn odebírat zboží dle svých potřeb a uvážení po dobu účinnosti 
rámcové dohody a to bez stanovení minimálního odebraného množství, maximálně však 
do výše počtu kusů uvedených v článku 3. Zboží této dohody odst. /1/. 

/4/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího. 

 
Čl. 4. Doba a místo plnění 

 
/1/ Tato dohoda je uzavřena ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami až 
do 30.10.2020 s dílčím plnění vždy do 3 měsíců od doručení objednávky prodávajícímu.  



 

41 
 

/2/ Kupující bude od prodávajícího nakupovat zboží na základě písemné výzvy 
k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“). Kupující doručí podepsanou objednávku 
prostřednictvím datové schránky prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit 
objednávku a toto potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky zpět kupujícímu, a to do 
10 pracovních dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího 
schvaluje objednávku pověřený pracovník: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!]  

/3/ Místem dodání zboží jsou skladové prostory kupujícího na adrese: Správa logistického 
zabezpečení PP ČR – Svojšice, okr. Kolín. 
 
 

Čl. 5. Dodání a převzetí zboží 
 

/1/ Prodávající se zavazuje informovat kupujícího e-mailem a telefonicky o termínu dodání 
zboží nejméně 5 pracovních dnů předem prostřednictvím příslušného odpovědného 
pracovníka, Jaroslav Mašín (nebo jiný pověřený pracovník), tel.: 974 835 036. 

/2/ Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

/3/ Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 

/4/ Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad. 

/5/ Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při jeho převzetí, 
vady skryté je kupující povinen sdělit bez zbytečného odkladu. 

 
Čl. 6. Kupní cena 

 
/1/ Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, změna je přípustná pouze při zákonné 
změně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).  Takováto změna dohody, kupní ceny zboží, 
není důvodem k uzavření dodatku k dohodě dle čl. 12. odst. 10 dohody. 

/2/ Celková cena za zboží činí: 

a) bez DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých),  

b) DPH 21 %: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

c) včetně DPH: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] Kč  

(slovy: [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ!] korun českých). 

/3/ Tato kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této dohody 
zejména dopravné a balné. 

/4/ Detailní rozpis kupní ceny je uveden v příloze č. 1 této dohody (Specifikace zboží a ceny). 

 
 



 

42 
 

Čl. 7. Platební podmínky 
 
/1/ Prodávajícímu vznikne právo fakturovat dnem převzetí zboží kupujícím na základě 
potvrzeného dodacího listu kupujícím. 

/2/ Prodávající se zavazuje daňový doklad  (dále jen „faktura“) zaslat na poštovní adresu 
kupujícího. 

Poštovní adresa kupujícího: 

Policejní prezidium ČR 
Správa logistického zabezpečení 
P.O.Box 6 
150 05 Praha 5 

/3/ Každá faktura bude prodávajícím vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie) 
a přílohou faktury bude originál potvrzeného dodacího listu. 

/4/ Každá faktura musí minimálně obsahovat: 

a) náležitosti dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a § 435 NOZ, 

b) číslo jednací této dohody, 

/5/ Kupující je povinen zaplatit fakturu v termínu do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Pokud prodávající doručí fakturu kupujícímu 
v období od 15. prosince aktuálního roku do 28. února následujícího roku bude splatnost 
faktury šedesát (60) dní od dne doručení kupujícímu z důvodu rozpočtových pravidel 
kupujícího. 

/6/ Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené dohodou, nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, nebo bankovní účet 
uvedený na faktuře nemá prodávající řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“ a 
to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je v případě vrácení faktury povinen 
do 10 pracovních dnů ode dne doručení opravit vrácenou fakturu nebo vyhotovit fakturu 
novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury kupujícímu.  Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě 
odeslána, a není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena prodávajícímu, který ji vystavil. 

/7/ Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího. 

/8/ Účtována částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího.  

/9/ Kupující neposkytuje jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží.  

 



 

43 
 

Čl. 8. Záruka na jakost 
 

/1/ Prodávající se zavazuje k záruční době [!DOPLNÍ PRODÁVAJÍCÍ! min. 24]  měsíců, 
ode dne převzetí kupujícím. Dále je požadována skladovatelnost [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ! min. 3 roky]  v originálním balení a při zachování všech mechanicko – 
fyzikálních vlastností výrobku.  

/2/ Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, na které se vztahuje záruka. 

/3/ Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu 
prodávajícímu.  

/4/ Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

/5/ Reklamace jsou ze strany prodávajícího řešeny pověřeným pracovníkem SLZ PP ČR. 

/6/ Vlastnosti a kvalitu výrobků může kupující prověřovat v rozsahu daném touto 
dohodou, tzn., že může být prověřena např. i zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

/7/ Zboží (dodávky pouze v I. jakosti) musí odpovídat oboustranně schválené TP a 
schválenému referenčnímu vzorku. Referenční vzorky nejsou součástí dodávky a náklady 
na jejich pořízení hradí prodávající.  

/8/ Prodávající musí umožnit předat reklamované zboží na území ČR [!DOPLNÍ 
PRODÁVAJÍCÍ!]. 

 
Čl. 9. Další povinnosti prodávajícího 

 
/1/ Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této dohody získá od kupujícího nebo o kupujícím či jeho zaměstnancích a 
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné třetí osobě 
ani je použít v rozporu s účelem této dohody, ledaže se jedná 

a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

/2/ Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. /1/ tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu. 

/3/ Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží, 
odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

/4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této dohody. 

/5/ Prodávající prohlašuje, že zboží uvedené v čl. 3. této dohody nemá právní vady 
ve smyslu ustanovení § 1920 NOZ. 



 

44 
 

/6/ Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této dohody 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této dohody, a to 
zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

/7/ Prodávající souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole 
provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z dohody. 

/8/ Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

/9/ Prodávající je povinen sdělit kupujícímu informaci o splnění podmínky dle § 81 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, pokud ji splňuje. 

/10/ Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajícím i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této dohody. 
Střetem zájmů se rozumí činnost prodávajícího, v jejímž důsledku by došlo k naplnění zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, a to v § 2 odst. /3/ písm. b) 
a v § 3 odst. /2/ písm. a). 

/11/ Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v této dohodě včetně ceny zboží. 

/12/ Prodávající je povinen bankovní účet, jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího vůči prodávajícímu na základě této dohody, od uzavření této dohody do ukončení 
její účinnosti, zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. /2/ 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

/13/ Prodávající bude při plnění předmětu dohody postupovat s odbornou péčí, podle 
nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy kupujícího a postupovat 
v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob. 

/14/ Prodávající se zavazuje převzít odpovědnost za škody vzniklé v důsledku vady zboží 
v rozsahu a za podmínek stanovených v § 2939 NOZ. Bude-li se poškozený v případě škody 
vzniklé v důsledku vady na zboží dovolávat odpovědnosti u kupujícího za takto vzniklou 
škodu podle právních předpisů odlišných od NOZ a náhrada škody bude kupujícím 
poskytnuta, prodávající takto poskytnutou náhradu kupujícímu plně uhradí. 

/15/ Prodávající prohlašuje, že nebude uplatňovat na předmět zakázky ochranu dle zákona 
č. 478/1992 Sb. o užitných vzorech a zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů 
a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, pokud ano, pak pouze v součinnosti s kupujícím. 

 
Čl. 10. Sankce 

/1/ Prodávající je povinen v případě prodlení s dodáním zboží, které nebylo dodáno 
v termínu podle ustanovení čl. 4, odst. /1/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu kupujícímu 
ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z ceny té části zboží s DPH, které nebylo 
dodáno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6. této dohody. 



 

45 
 

/2/ Prodávající je povinen v případě prodlení s doručením faktury, která nebyla doručena 
v termínu podle ustanovení dle čl. 7, odst. /2/ této dohody, zaplatit smluvní pokutu 
kupujícímu ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení z fakturované ceny zboží s DPH, 
které nebylo fakturováno, přičemž cena zboží je specifikována v ustanovení článku 6 této 
dohody. 

/3/ Kupující je povinen v případě nezaplacení kupní ceny v termínu dle čl. 7, odst. /5/ této 
dohody zaplatit úrok z prodlení ve výši 0.05 % za každý i započatý den prodlení 
z fakturované, nezaplacené ceny zboží s DPH za každý den prodlení. 

/4/ Prodávající je povinen v případě porušení závazků blíže specifikovaných v čl. 8 odst. /3/  
této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: Jeden tisíc korun 
českých) za každý i započatý den prodlení. 

/5/ Prodávající je povinen v případě porušení závazku blíže specifikovaného v čl. 9, odst. /1/ 
až /5/ této dohody zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny 
včetně DPH, maximálně však 500.000,- Kč (slovy: Pět set tisíc korun českých). 

/6/ Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to 
na bankovní účet oprávněné strany uvedený v této dohodě. 

/7/ Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 
nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). 

/8/ Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen případný nárok kupujícího na náhradu škody 
vůči prodávajícímu v částce převyšující výši smluvní pokuty sjednané pro příslušné porušení 
povinnosti prodávajícího. 

/9/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které je 
povinen zaplatit prodávající kupujícímu, uplatňuje za kupujícího odpovědný 
pracovník Správy logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky. 

 
Čl. 11. Odstoupení od dohody 

/1/ Kupující je oprávněn odstoupit od dohody v případě podstatného porušení této dohody 
prodávajícím. Za podstatné porušení se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 NOZ, 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení prodávajícího podle čl. 9, odst. /5/ této 
dohody. 

/2/ Kupující je dále oprávněn od této rámcové dohody odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 



 

46 
 

c) prodávající je nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, 

d) prodávající bezodkladně neoznámí prokazatelně kupujícímu skutečnost, že je 
v insolvenci nebo že hrozí její vznik, popř. že bylo správcem daně vydáno 
rozhodnutí, že je prodávající nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona 
č. 253/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

e) prodávající vstoupí do likvidace, 

f) prodávající nemá bankovní účet řádně registrován v databázi „Registru plátců 
DPH“. 

/3/ Prodávající je oprávněn odstoupit od dohody, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

/4/ Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

 
Čl. 12. Společná a závěrečná ustanovení 

/1/ Rámcová dohoda se řídí právní řádem České republiky. Práva a povinnosti neupravené 
dohodou se řídí podle příslušných právních předpisů. 

/2/ Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí pátý (5) 
pracovní den ode dne odeslání dokumentu s výjimkou dokumentů, u kterých je určena lhůta 
pro doručení delší, a toto odeslání musí být potvrzeno doručovací společností. 

/3/ Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této dohodě, se řídí 
příslušnými ustanoveními NOZ. 

/4/ Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této dohody 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy. 

/5/ Každá ze smluvních stran je povinna bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně případnou změnu v údajích uvedených v záhlaví této dohody. 

/6/ Prodávající ani kupující nejsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněni postoupit práva a povinnosti z této rámcové dohody na třetí osobu. 

/7/ Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této dohody nemá vliv 
na vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této dohody, pokud z povahy nebo 
obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této 
dohody. 

/8/ Součástí této dohody je: 

 Příloha č. 1 (Specifikace zboží a ceny) – xx listů 

/9/ Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody v Registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zabezpečí kupující. 



 

47 
 

/10/ Tato rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této dohodě.  

/11/ Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu mohou ukončit vzájemnou dohodou. 

/12/ Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla 
sepsána na základě jejich pravé svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

/13/ Rámcová dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž kupující obdrží dva (2) a prodávající jeden (1) výtisk. 

/14/ Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V .............................dne............…..... 
 
 
 

 
 

 V Praze dne.……………….....………. 
 

 
Ing. Martin Šlemer 

vedoucí odboru veřejných zakázek 
Policejního prezidia ČR 

 
prodávající 

(razítko, podpis) 

  
kupující 

 (razítko, podpis) 
  



  

 
Příloha č. 5 k č.j. PPR-17267-10/ČJ-2016-990640

 

48 
 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 

TECHNICKÝ POPIS 
 

KNOFLÍKY ke stejnokroji 15 

Popis: platí pro výrobu a přejímku stejnokrojových knoflíků (dále jen knoflíků)., které se používají 
ke spínání a označování částí stejnokrojů. 

Názvosloví: 

Knoflík - výrobek používaný ke spínání a označování stejnokrojů. 

Povlak - ozdobná a vzhledová část knoflíku opatřená schválenou rytinou. 

Miska - část na níž je uchycen povlak a ouško (pro přišití) nebo závlačka. 

Závlačka - část, kterou se knoflík upevní na příslušnou část stejnokroje. 

Technické požadavky: 

• knoflíky se vyrábí ve stanoveném barevném odstínu podle ref. vzorku uloženého  na SLZ PP Svojšice, 
okr. Kolín a vzájemně odsouhlasených vzorků.  

• rozměry musí vyhovovat údajům uvedeným v tabulce 1. 

• knoflíky se vyrábí s ouškem resp. se závlačkou ve velikostech podle tabulky 1. 

• rytina (ražba) na knoflíku musí být provedena zřetelně podle schváleného vzoru. 

Knoflík zlatý  je vyroben mechanickým tvářením ze dvou dílů. Čelní díl z plechu  CuZn20 tl. 0,25-0,5  mm 
s povrchovou úpravou moření s pasivací a lakováním, dno  z plechu 11320.21 tl. 0,32 mm pomosazeného. 

Knoflík st říbrný je vyroben mechanickým tvářením ze dvou dílů. Čelní díl z plechu CuZn20 tl. 0,25-0,5 
mm s povrchovou úpravou proudového cínování, dno s ouškem  pro přišití z plechu 11320.21 tl. 0,32 mm 
pomosazeného. 

U zapichovacích knoflíků (zlatých a stříbrných) závlačka z oceli tř. 11343,21 pomosazené dle ČSN 420105 
nebo ČSN 425365 tloušťka 0,4 mm 

Provedení: 

         - povrch knoflíků musí být čistý, bez ostrých hran, výstupků a prasklin, 

- nejsou dovoleny póry a rysky na vzhledové části knoflíků, 

- rytina na povlaku knoflíků musí být zřetelná (odpovídat referenčnímu vzorku), 

- okraj musí být hladce zalemovaný na misku, 

- u knoflíků se závlačkou musí být konce závlačky zaoblené, při rozevření musí zápichy závlačky 
směřovat vodorovně k reliéfu lva. 

Mechanické vlastnosti: 

• povlak musí být na misce upevněn tak, aby nedocházelo k samovolnému protáčení těchto dílů proti 
sobě 

• povlak na misce nesmí vlivem své vůle zvonit ani se viklat 



 

49 
 

• závlačka se nesmí při zatížení klidnou silou 200 N vytrhnout z misky 

Povrchová úprava: 

• povrch se upravuje chemicky na požadovanou barvu (podle ref. vzorku uloženého na SLZ PP Svojšice, 
okr. Kolín 

• galvanické úpravy provádí dodavatel podle vlastních technologických postupů 

• na vzhledovou část povlaku se nanáší mikrovrstva transparentního nitrolaku 

• povrch vzhledových částí musí být beze skvrn a vynechaných míst konečné úpravy 

Kontrola, zkoušení: 

Rozměry: kontrola běžnými měřidly podle ČSN 251200. Výsledek musí vyhovovat hodnotám v tabulce 1. 

Materiál: výchozí materiál kontroluje běžně výrobce. Ve sporných případech provede rozbor materiálu 
příslušný zkušební ústav. 

Provedení: kontroluje se prohlídkou u všech vybraných vzorků a to v bílém rozptýleném světle. Ostrost hran 
a jakost zalemování povlaku na misku se zkouší prohlídkou a dotykem ruky. Posuzovaný vzorek musí 
vyhovět podmínkám uvedených v odstavci Provedení. Jsou-li odsouhlasené referenční vzorky, musí 
posuzovaný vzorek vyhovovat schválenému provedení. 

Mechanické vlastnosti:  

- kontroluje se odolnost proti protáčení a viklání povlaku na misce  rukou. 

- upevnění závlačky v povlaku se zkouší tak, že se knoflík upne za závlačku do siloměru  a tahem za druhou 
část se spojení namáhá (min. 200 N) 

Povrchová úprava:  

- kontroluje se prohlídkou a zkouškou na kompaktnost lakování ponořením vybraných vzorků 
do zkušebního činidla na dobu 15 sekund, teplota zkušebního roztoku 15 - 22°C. Po vyjmutí se vzorky 
opláchnou čistou vodou, otřou se filtračním papírem nebo vatou a dosuší horkým vzduchem. Vzorky musí 
být stejné ve srovnání s knoflíky nezkoušenými. 

 - posouzení se provádí prohlídkou v rozptýleném bílém světle ve vzdálenosti 25 cm od oka. Nepřípustné je 
ztmavění knoflíků. 

- zkušební činidlo - ve 100 ml vody se rozpustí 10 g sirníku sodného (sirník k přípravě smí být jen slabě 
rozteklý - připravený roztok možno uchovat 48 hodin v tmavé lahvi s pryžovou nebo korkovou zátkou). 

Provedení – orientační obrázek (ozdobná a vzhledová část knoflíku opatřená schválenou rytinou) 

 

                                    

 

 



 

50 
 

Orientační  rozměry a nákres 

 

Tabulka č. 1 

                               rozměry v mm                dovolené odchylky     

Velikost D V D V 
15 15 3,5   
22 22 4   
24 24 4,5   

15 z 15 3,5   
 
 

HVĚZDA 5C 24 mm zlatá a 26 mm zlatá pro generála 

Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky hodnostních pěticípých hvězd zlatých o osovém průměru 
v cípech 24 mm resp. 26 mm pro Policii České republiky. 

Hodnostní označení se skládá se samotné hvězdy a splintu,  Hvězda má jeden splint.  

Technické požadavky: 

Materiál  – hvězda 5C zlatá je vyrobena mechanickým tvářením z plechu CuZn10  tl. 0,5mm  

Povrchová úprava -  moření s pasivací a lakováním, generálská  je zlacená 18 karátovým zlatem. 

Hvězda je opatřena splintem „V“ o délce 15 mm.  

Osový průměr  v cípech hvězdy je 24 mm resp. 26 mm. 

Hrany hvězdy a splintu musí být bez výrazných ostřin. 

Tvar a velikost hvězdy jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm 

Vyrábí se ve stanoveném barevném odstínu podle modelů uložených na OSM PP Pelléova 21, 160 41 Praha 
6. 

 

 

 

 

 

 



 

51 
 

• Provedení hvězdy hodnostní – orientační obrázek na náramenících 

Pro generála                                                                pro plukovníka 
 

      
 
 
HVĚZDA 3C stříbrná  

Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky hodnostních třícípých hvězd stříbrných o osovém průměru 
v cípech max. 24 mm pro Policii České republiky. 

Hodnostní označení se skládá se samotné hvězdy a splintu, Hvězda má jeden splint.  

Technické požadavky: 

Materiál  – hvězda  3C stříbrná je vyrobena mechanickým tvářením z plechu CuZn10  tl. 0,5 mm. 

Povrchová úprava -  poniklování 

Hvězda je opatřena splintem  „V“ o délce 15 mm. 

Osový průměr  v cípech hvězdy je max. 24 mm.  

Hrany hvězdy a splintu musí být bez výrazných ostřin. 

Tvar a velikost hvězdy jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm. 

•   Vyrábí se ve stanoveném barevném odstínu.  

Provedení hvězdy 3C stříbrné – orientační obrázek hvězd 3C a prýmku 8x50 na nárameníku pro 
nadpraporčíka. 

 

 
 
PRÝMEK zlatý a stříbrný 8 x 50 mm  

Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky prýmků stříbrných a zlatých pro Policii České republiky. 
Prýmek je obdélníkového tvaru 8x50mm na koncích opatřený dvěma splinty „U“ o rozměru 5 x 15 mm, 



 

52 
 

vzdálenými od okrajů prýmku 10 mm. Splinty jsou po rozevření osově souměrné s prýmkem. Zlatý i 
stříbrný prýmek se liší pouze povrchovou úpravou. 

Technické požadavky: 

Materiál  – prýmky zlaté i stříbrné jsou vyrobeny mechanickým tvářením z plechu CuZn10  tl.  0,8 mm. 

Povrchová úprava: 

    Prýmek zlatý - moření s pasivací a lakováním 

    Prýmek stříbrný -  poniklování. 

Hrany prýmk ů musí být bez výrazných ostřin 

• Tvar a velikost  jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm  

• Vyrábí se ve stanoveném barevném odstínu podle modelů uložených na OSM PP Pelléova 21, 160 41 
Praha 6. 

 

Orientační obrázek prýmku 8 x 50 mm: 

 

 
 
 
Provedení – orientační obrázek  

 
 
GENERÁLSKÁ RATOLEST 

Specifikace platí pro výrobu a dodávky generálských ratolestí na nárameníky a ratolesti límcové (pravá a 
levá) pro generála Policie  České republiky. Generálské ratolesti (dále jen ratolesti) se skládají  z plasticky 
tvarovaného, zlaceného, kovového výlisku  a  2 ks splintů. 

Technické požadavky 

Ztvárn ění, tvar a velikost  jsou dány přenesením do razicích a řezných nástrojů. Viz. obrázky. 

Generálské ratolesti na nárameníky 32x14mm a ratolesti límcové (pravá a levá) 73x32mm jsou raženy 
z plechu CuZn10 síly 0,5 mm s povrchovou úpravou-zlacení 18 karátovým zlatem. 



 

53 
 

Ratolesti na nárameníky jsou opatřeny dvěma splinty „V“ o délce 15 mm, vzdáleny od sebe cca 18mm. 

Balení:  50ks v sáčku 

 

Provedení  generálských ratolestí – orientační obrázek 

Ratolesti generálské (límcové, pravá a levá)   Ratolest generálská (nárameníky)   
  73x32 mm      32x14 mm  

                     
 
GENERÁLSKÉ LISTY S ME ČI 20x22    
Ztvárn ění, tvar a velikost  jsou dány přenesením do razicích a řezných nástrojů. Viz obrázek. 

Generálské listy s meči 20x22   jsou raženy z plechu CuZn10 síly 0,5 mm, otvory jsou prostřiženy, 
s povrchovou úpravou – zlacení 18 karátovým zlatem. 

Jsou opatřeny dvěma splinty „V“ o délce 15 mm, vzdáleny cca 18 mm. 

Balení: á 50ks v sáčku  

 
 
SPONA DO VÁZANKY zlatá a stříbrná 

Spona se skládá z kovového  pásku o rozměrech 6 x 67 mm, na který je z vrchní strany přivařen  kruhový 
odznak se symbolem Policie ČR (formou plasticky vystupujícího reliéfu) ve vzdálenosti 23 mm od okraje 
spony (viz obrázek) a pružného klipsu přivařeného  ze zadní spony.  

Technické požadavky 

Materiál  

– spona je vyrobena z plechu CuZn tloušťky 1,4 mm, mechanickým tvářením, 

- pružný klips je vyroben z plechu CuZn o tloušťce 1 mm. 

Umístění odznaku se symbolem PČR podle obrázku (23 mm od levého okraje na vázanku zprava nasazené 
spony) a klipsu přivařeného cca 5 mm od pravého spodního okraje (spodního hrotu) spony tak, aby byl zcela 
zakryt horní částí spony  v souladu s referenčním vzorkem. 
Povrchová úprava -  stříbrná spona je galvanicky poniklovaná, zlatá mořením s pasivací  



 

54 
 

Hrany spony  musí být bez výrazných ostřin . 
Odznak se symbolem PČR musí být uchycen tak, aby nedocházelo k uvolnění v místě přivaření.  
Klips  musí být uchycen tak, aby nedocházelo k uvolnění v místě přivaření a zároveň byla zachována 
potřebná pružnost při navlékání a vyvlékání spony.  
Ztvárn ění, tvar a velikost  jsou dány autorským zpracováním a jeho přenesením do razicích a řezných 
nástrojů. 
tvar a velikost  jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je  +  0,5 mm.  
 
Provedení  „ spona na vázanku PČR „ – orientační obrázek 

  
Balení: á 50ks v sáčku  
  
 
ROZLIŠOVACÍ ODZNAKY zlaté a st říbrné 

Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky rozlišovacích odznaků zlatých a stříbrných ve velikosti  
25x25 mm  pro Policii České republiky. 

Rozlišovací odznak 25x25 mm je ražen plastickou dutou ražbou s prostřihy, z plechu CuZn10 tl. 0,5 mm. Je 
opatřen 2x puzetou pro uchycení na límec blůzy, která je připevněna pájením.   

Technické požadavky: 

Rozlišovací odznak zlatý 25x25 mm je ražen plastickou dutou ražbou s prostřihy z plechu CuZn10 tl. 0,5 
mm s povrchovou úpravou moření s pasivací s lakováním. 

Je opatřen dvěma puzetami pro uchycení  na límec blůzy, které jsou připevněny pájením.   

Balení:  50ks v sáčku 

Rozlišovací odznak stříbrný 25x25 mm je ražen plastickou dutou ražbou s prostřihy z plechu CuZn10 tl. 0,5 
mm s povrchovou úpravou - poniklováním. 

Je opatřen dvěma puzetami pro uchycení na límec blůzy, které jsou připevněny pájením.   

Balení:  50ks v sáčku 

Hrany odznaků musí být bez výrazných ostřin. 

Puzety musí být uchyceny tak, aby nedocházelo k uvolnění v místě pájení. 

Tvar a velikost rozlišovacích odznaků jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je  ± 0,5 mm 

• Vyrábí se ve stanoveném barevném odstínu podle modelů na OSM PP Pelléova 21, 160 41 Praha 6 
 

Povrchová úprava: 

• povrch se upravuje chemicky na požadovanou barvu (podle modelu uloženého na OSM PP Pelléova 
21, 160 41 Praha 6) 

• galvanické úpravy provádí dodavatel podle vlastních technologických postupů 

• na vzhledovou část povlaku se nanáší mikrovrstva transparentního nitrolaku 

• povrch vzhledových částí musí být beze skvrn a vynechaných míst konečné úpravy 



 

55 
 

Kontrola, zkoušení: 

• Rozměry: kontrola běžnými měřidly podle ČSN 251200.  

• Materiál: výchozí materiál kontroluje běžně výrobce. Ve sporných případech provede rozbor materiálu 
příslušný zkušební ústav. 

• Provedení: kontroluje se prohlídkou u všech vybraných vzorků a to v bílém rozptýleném světle 
povrchová úprava, barevný odstín a design se posuzuje vizuálně při rozptýleném denním světle ze 
vzdálenosti 30 cm podle schváleného referenčního vzorku 

• Tvar a velikost kovových doplňků jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je  ± 0,5 mm. 

• Ostrost hran se zkouší prohlídkou a dotykem ruky. Posuzovaný vzorek musí vyhovět podmínkám 
zadávací dokumentace. Posuzovaný vzorek musí odpovídat nákresům v příloze této technické 
specifikace. 
 

Orientační obrázky rozlišovacích odznaků: 
 
 

 

 
ODZNAK NA ČEPICI velký 2015  
Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky čepicových odznaků  zlatých a stříbrných ve velikosti 45x45 
mm  Policii České republiky. 

Technické požadavky: 

Odznak na čepici je vyroben ze dvou dílů, podložky 45x45mm a znaku 22x19mm. Oba díly jsou spojeny 
šroubem, ozubenou vějířovou podložkou průměru 20mm, raženou z plechu CuZn20 tl. 0,5 mm (mořenou) a 
vroubkovanou maticí průměru 10mm, výšky 2,4 mm z tvrdé mosazi. 

 

 



 

56 
 

ODZNAK NA ČEPICI zlatý (45x45) 

• Podložka je ražena plastickou dutou ražbou z plechu CuZN10 tl. 0,5 mm  s povrchovou úpravou 
pomosazením s lakováním.  

• Vnitřní znak je ražen plastickou dutou ražbou z plechu CuZn10 tl. 0,5 mm  s povrchovou úpravou 
pískování, ruční přeleštění, pomosazení s lakováním. Je opatřen šroubem  M3x15mm, který je zapájen 
cínem. 

Balení: 1ks v sáčku 
 

ODZNAK NA ČEPICI stříbrný (45x45) 

• Podložka je ražena plastickou dutou ražbou z plechu CuZN10 tl. 0,5mm s povrchovou úpravou - 
poniklováním.  

• Vnitřní znak je ražen plastickou dutou ražbou z plechu CuZn10 tl. 0,5mm s povrchovou úpravou 
pískování, ruční přeleštění,  poniklování s lakováním. Je opatřen šroubem  M3x15mm, který je zapájen 
cínem. 

Balení: 1ks v sáčku 
 

ODZNAK NA ČEPICI generálský zlatý (45x45) 

• Podložka je ražena plastickou dutou ražbou z plechu CuZN10 tl. 0,5 mm s povrchovou úpravou – 
zlacením 18 karátovým zlatem.   

• Vnitřní znak je ražen plastickou dutou ražbou z plechu CuZn10 tl. 0,5 mm  s povrchovou úpravou - 
pozlacením. Je opatřen šroubem  M3x10mm, který je zapájen cínem. 

• Balení:  1ks v sáčku 

Hrany odznaků a splintu musí být bez výrazných ostřin . 
Splint musí být uchycen tak, aby nedocházelo k  snadnému uvolnění v místě pájení. 
Tvar a velikost čepicových odznaků jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm 
• Vyrábí se ve stanoveném barevném odstínu podle ref. vzorků uložených na OSM PP Pelléova 21, 160 41 

Praha 6 
 
Orientační obrázky odznaků: 

 
 
 
ODZNAK NA ČEPICI lodi čku generál. zlatý (splint) 

Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky čepicových odznaků  zlatých pro generála - splint (dále jen 
odznaků) k použití na lodičku ve velikosti 33 mm na výšku pro Policii České republiky. 

Technické požadavky obecně: 

Odznak je vyroben z jednoho kusu, z plechu materiál tombak (slitina mosazi a zinku), tloušťka 0,5 mm 



 

57 
 

vyřezáním pomocí laseru. Vyobrazení dále v textu. Na pavéze je vyřezána laserem poměrná zmenšenina 
státního znaku v poslední schválené podobě z roku 1995. 

Výška 33 mm, ve spodní části je připevněn splint pro uchycení na lodičku. 

Povrchová úprava:   zlacení 18 karátovým zlatem a leštění. 

• galvanické úpravy provádí dodavatel podle vlastních technologických postupů 

• povrch vzhledových částí musí být beze skvrn a vynechaných míst konečné úpravy 

Hrany odznaků a splintu musí být bez výrazných ostřin. 

Splint musí být uchycen tak, aby nedocházelo k  snadnému uvolnění v místě pájení. 

• Tvar a velikost čepicových odznaků jsou podle obrázku povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm 

 
Orientační obrázek: 

 
 
Listy nahoře se musí dotýkat st. znaku, splint ve tvaru „U“, kdy volné konce pro uchycení na lodičku jsou 
dlouhé  18 mm tol.± 1mm. 

  
ODZNAK NA ČEPICI – splint (baret 92) zlatý a stříbrný (45x45) 

Popis: specifikace platí pro výrobu a dodávky čepicových odznaků  zlatých-splint a stříbrných 

splint k použití na baret 92 ve velikosti 45x45 mm pro Policii České republiky. 

Technické požadavky obecně: 

Odznak na čepici – splint (na baret 92) je vyroben ze dvou dílů, podložky 45x45mm a znaku 19x22 mm. 
Oba díly jsou raženy z plechu CuZn10 tl. 0,5 mm (mořenou), výšky 2,4 mm z tvrdé mosazi a jsou spojeny 
splintem tvaru „U“ o rozměrech 8x20mm, který slouží zároveň k přichycení k baretu 92. 

 

ODZNAK NA ČEPICI – splint (baret 92) zlatý 

Znak je vyroben mech. tvářením z plechu CuZn10 tl.0,8mm s připájeným splintem ve tvaru „U“ 8x20mm  
S povrchovou úpravou : pískování, ruční přeleštění a pomosazení.  

Podložka je vyrobena mechanickým tvářením z plechu CuZn20 tl. 0,5 mm s povrchovou úpravou 
pomosazení s jedním oválným resp. dvěma otvory pro provlečení splintu znaku. 

Celý znak je přelakován.  

Balení:  1ks v PE sáčku 

 



 

58 
 

ODZNAK NA ČEPICI – splint (baret  92) stříbrný (45x45) 

Znak je vyroben mech. tvářením z plechu CuZn10 tl.0,8mm s připájeným splintem ve tvaru „U“ 8x20mm  
S povrchovou úpravou : pískování, ručně  přeleštěn a poniklován.  

Podložka je vyrobena mechanickým tvářením z plechu CuZn20 tl.0,5 mm s povrchovou úpravou 
poniklování s jedním oválným resp. dvěma otvory pro provlečení splintu znaku. 

Balení:  1ks v sáčku 

Hrany odznaků a splintu musí být bez výrazných ostřin . 

Splint musí být uchycen tak, aby nedocházelo k  snadnému uvolnění v místě pájení. 

• Tvar a velikost čepicových odznaků jsou dány nástrojem, povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm 

• Vyrábí se ve stanoveném barevném odstínu podle ref. vzorků uložených na OSM PP Pelléova 21, 160 41 
Praha 6. 

 
ODZNAK bez podložky zlatý  (splint) 

Čepicový znak PČR-st. znak- zlatý 19x22mm-splint. Znak je vyroben mechanickým tvářením z plechu 
CuZn10 tl.0,5 mm s připájeným splintem ve tvaru „U“ 8x20mm. 

S povrchovou úpravou : pískování, ručně přeleštěn a pomosazen. Celý znak je přelakován.  Hrany musí být 
bez výrazných ostřin.  

Balení:  1ks v sáčku 

 
ODZNAK bez podložky stříbrný (splint) 

Čepicový znak PČR-st. znak. – stříbrný 19x22mm-splint. Znak je ražen plastickou dutou ražbou z plechu 
CuZn10 tl. 0,5 mm s připájeným splintem ve tvaru „U“ 8x20mm  

S povrchovou úpravou: pískování, ruční přeleštění, poniklování. 

Celý znak je přelakován. Hrany musí být bez výrazných ostřin. 

Balení: 1 ks v sáčku. 

        
Orientační obrázek odznaku bez podložky a samostatné podložky 



 

59 
 

 
Uchycení 
 
splint „V“ 

- délkou je myšlena délka hrotu tvořená 2 nožičkami splintu, kdy jsou stlačeny k sobě a tvoří opticky 
jeden hrot 

- šířka min.0,8mm 
- tloušťka materiálu min.0,5mm 
- uchycení splintu pájením 
- konec splintu je zastřižen do hrotu z důvodu snadného provlečení 
- povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm 

 

 
   ukázka splintu „V“ 
 
splint „U“ 

- velikost splintu je definována 2 rozměry tvořícími obdélník 
- šířka min.0,8mm 
- tloušťka materiálu min.0,5mm 
- uchycení splintu pájením  
- konec splintu je zastřižen do hrotu z důvodu snadného provlečení 
- povolená tolerance rozměrů je ± 0,5 mm 

 
 

                     
ukázka splintu „U“ 

 



 

60 
 

PLATÍ PRO VŠECHNY KOVOVÉ DOPL ŇKY: 

Povrchová úprava: 

• povrch se upravuje chemicky na požadovanou barvu (podle modelu uloženého na OSM PP 
Pelléova 21, 160 41 Praha 6) 

• galvanické úpravy provádí dodavatel podle vlastních technologických postupů 
• na vzhledovou část povlaku se nanáší mikrovrstva transparentního nitrolaku 
• povrch vzhledových částí musí být beze skvrn a vynechaných míst konečné úpravy 

 
TECHNICKÉ P ŘEDPOKLADY - obecně pro všechny kovové doplňky: 

Je potřeba dodržet: 

• materiálové složení, tvar, barvu a vzhled. 

• hygienickou a zdravotní nezávadnost materiálů  přicházejících do styku s pokožkou. 

• hotové výrobky musí souhlasit ve všech detailech se schváleným referenčním vzorkem a PN. Zkouší se 
po stránce jakosti materiálu dle příslušné ČSN, rozměrů, celkového provedení a vzhledu.  

• základní materiál se zkouší u hotových výrobků pouze v případě pochybností.  

• fyzikální a mechanické vlastnosti musí být zachovány po celou dobu životnosti.  

• musí být zajištěna  odolnost povrchové úpravy.  

• povrchová úprava, barevný odstín a design se posuzuje vizuálně při rozptýleném denním světle 
ze vzdálenosti 30 cm podle schváleného referenčního vzorku. 

• účastníkům bude umožněno přeměření vzorků, ofotografování, nafilmování apod. - vzorky nebudou 
zapůjčovány. 

 
ZVLÁŠTNÍ POŽADAVKY 

Záruční podmínky (pro všechny kovové doplňky): 

• Tyto záruční podmínky se vztahují na jakékoliv výrobní vady, které mají za následek nekompletnost 
výrobku a nesprávnou kvalitu. 

•  Nevyhoví-li výrobek schválenému referenčnímu vzorku, PN a dohodě, vrátí se výrobci. 

• Výrobce ručí za skryté vady po dobu 24 měsíců. 

• Skladovatelnost minimálně 3 roky v originálním balení a při zachování všech mechanicko – 
fyzikálních vlastností výrobku. 

Balení (karton min. 3 vrstvý) váha max. 15 kg.: 

Kovové doplňky se balí do polyetylénových sáčků po 100 kusech a  ukládají se po 5000 ks do krabic. 
Na sáčku označen výrobce, měs/rok výroby. Na krabici bude označen: výrobce, počet kusů,  měs/rok 
výroby.  

Doprava: poštou pokud nebude dohodnuto jinak. 

 
 


		2017-03-03T08:58:16+0100




